

Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Diretoria de Suprimentos e Licitações

Pregão Nº 00031/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.590.728/0009-30 - MICROTECNICA INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Estabilizador Tensão</u>	Unidade	113	R\$ 85.822,3700	R\$ 373,8200	R\$ 42.241,6600

Marca: Lacerda

Fabricante: Lacerda

Modelo / Versão: UPS New Orion Premium 6T 010122111-E16

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Com no mínimo 6 portas; Potência 1.200 VA; Com botão liga/desliga; Bivolt.

8	<u>Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador</u>	UNIDADE	113	R\$ 123.824,2700	R\$ 1.094,3600	R\$ 123.662,6800
---	---------------------------------------------------------------------------------------------------	---------	-----	------------------	----------------	------------------

Marca:

Fabricante:

Modelo / Versão:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aquisição do pacote Microsoft Office Home & Business Licença Vitalícia, última versão, para atender às necessidades de produtividade e colaboração dos usuários; Linguagem: Português (podendo ser alterado pelo usuário); Tecnologia: 32/64 bits; Compatibilidade: o software é compatível com os sistemas operacionais utilizados pela CONTRATANTE, incluindo Windows 11 ou Superior e outras plataformas relevantes; Licença Vitalícia: a empresa fornecedora fornecerá a chave de ativação para cada licença adquirida, sendo válida no ato da entrega; Conjunto de Aplicativos: o conjunto inclui no mínimo: Excel, PowerPoint, Word, OneNote e Outlook.

Total do Fornecedor: R\$ 165.904,3400

07.953.689/0001-18 - FAGUNDEZ DISTRIBUICAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Monitor Computador</u>	Unidade	225	R\$ 216.337,5000	R\$ 739,9000	R\$ 166.477,5000

Marca: LG

Fabricante: LG

Modelo / Versão: 24BN650U

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor LED ou IPS no mínimo 21,5 polegadas, com relação dimensional Horizontal/Verti cal; Com ajuste de altura e rotação; Tempo de resposta de no mínimo 8 ms; Resolução mínima de 1920 x 1080 @ 60 Hz; Brilho de no mínimo 250 cd/m²; Conectores: 1 (um) HDMI (digital), 02 (duas) USBs e 1 (um) DisplayPort (digital); Pixel Pitch de no máximo 0,295 mm (ou menor); Contraste de no mínimo 1000:1 (estático) ou 3000:1 (dinâmico); Ângulo de visão horizontal e verti cal de no mínimo 178°; Número de cores mínimo de 16,7 milhões; Frequência Horizontal de no mínimo 30 à 80 kHz; Frequência Verti cal de no mínimo 50 à 60 Hz; Ajustes de Imagem desejáveis: Contraste, Brilho, Posição (Verti cal e Horizontal), Auto ajuste; Reset (Geometria / Cor), ajuste de imagem (fi no e grosseiro), níti dez, temperatura de Cor, Controle de Cor, (RGB), controle de gama, posição do menu digital, (verti cal e horizontal); Tempo de exibição do menu digital, idioma, posição (H/V); Economia de energia: compatível com energy star; Acessórios inclusos: Cabo de alimentação (1,8 m), Cabo HDMI (1,8 m), cabo DisplayPort (1,8 m), guia de instalação. Todos os cabos devem ser compatíveis com a placa de vídeo do equipamento, não sendo aceita solução através de adaptadores;

Total do Fornecedor: R\$ 166.477,5000

12.007.998/0001-35 - PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Outros Softwares / Programas de Computador</u>	UNIDADE	37	R\$ 40.544,2300	R\$ 1.095,7900	R\$ 40.544,2300

Marca:**Fabricante:****Modelo / Versão:****Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Licenciamento de direitos de uso de software para estação de trabalho - pacote licenças permanentes do pacote Office Home & Business

MARCA: MICROSOFT MODELO: OFFICE HOME AND BUSINESS 2021 ESD - T5D-03487

Total do Fornecedor: R\$ 40.544,2300**41.741.673/0001-80 - MARCELO CUNHA GRENIER**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Monitor Computador</u>	Unidade	75	R\$ 72.112,5000	R\$ 831,8400	R\$ 62.388,0000

Marca: LG**Fabricante:** LG**Modelo / Versão:** 24BN650U

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Monitor LED ou IPS no mínimo 21,5 polegadas, com relação dimensional Horizontal/Vertical; Com ajuste de altura e rotação; Tempo de resposta de no mínimo 8 ms; Resolução mínima de 1920 x 1080 @ 60 Hz; Brilho de no mínimo 250 cd/m²; Conectores: 1 (um) HDMI (digital), 02 (duas) USBs e 1 (um) DisplayPort (digital); Pixel Pitch de no máximo 0,295 mm (ou menor); Contraste de no mínimo 1000:1 (estático) ou 3000:1 (dinâmico); Ângulo de visão horizontal e vertical de no mínimo 178º; Número de cores mínimo de 16,7 milhões; Frequência Horizontal de no mínimo 30 à 80 kHz; Frequência Vertical de no mínimo 50 à 60 Hz; Ajustes de Imagem desejáveis: Contraste, Brilho, Posição (Vertical e Horizontal), Auto ajuste; Reset (Geometria / Cor), ajuste de imagem (fino e grosseiro), nitidez, temperatura de Cor, Controle de Cor, (RGB), controle de gama, posição do menu digital, (vertical e horizontal); Tempo de exibição do menu digital, idioma, posição (H/V); Economia de energia: compatível com energy star; Acessórios inclusos: Cabo de alimentação (1,8 m), Cabo HDMI (1,8 m), cabo DisplayPort (1,8 m), guia de instalação. Todos os cabos devem ser compatíveis com a placa de vídeo do equipamento, não sendo aceita solução através de adaptadores;

Total do Fornecedor: R\$ 62.388,0000**49.949.246/0001-01 - NOVA MIX LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Estabilizador Tensão</u>	Unidade	37	R\$ 28.101,1300	R\$ 552,7200	R\$ 20.450,6400

Marca: RAGTECH**Fabricante:** RAGTECH**Modelo / Versão:** NOBREAK 1200VA - RGT - COD.: 4137

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTABILIZADOR TENSÃO, CAPACIDADE 1,2 KVA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO ENTRADA 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ISO 9001, RS232 OPTO ACOPLADA, ENTRADA BATERIA EXT, FREQUÊNCIA 60 HZ, TIPO NOBREAK, PROCESSADOR RISC, POTÊNCIA NOMINAL 1200 VA, NÍVEL RUÍDO < 40 A 1 METRO DB, REFERÊNCIA FABRICANTE 1110005, DIMENSÕES 315X114X156 (CXLXA) MM, APLICAÇÃO MICROCOMPUTADOR, TENSÃO SAÍDA 110/220 V, MODELO PERSONAL PLUS 1200

Total do Fornecedor: R\$ 20.450,6400**Valor Global da Ata: R\$ 455.764,7100**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**